
En stedfortreder 
Av Sven A. Berglund 

«Se der Guds lam, som bærer ver-
dens synd!>> Joh 1:29 

Døperen Johannes står en dag og 
peker på Jesus som går forbi. Han ven
der seg til sine egne disipler og sier: 
«Se der Guds lam.» Fire små ord som 
rommer et budskap som er nok å for
vandle livet til de som hører og ser. Fire 
små ord som er nok, også for deg som 
leser dette. Fire små ord som Den Hel
lige Ånd bruker for å forandre også ditt 
liv. «Se der Guds lam!» Gjennom hele 
Bibelen går det en rød tråd: Guds lam, 
stedfortrederen, mellommannen, frel
seren! 

l 1 Mos. 22 leser vi om Abraham, tro
ens far, som er på vei til Moriafjellet for 
å ofre sin sønn Isak. Gutten ser at det 
er en ting som mangler og så spør han 
far: «Hvor er lammet til brennofferet?» 
Abraham svarer i tro og tillit til Herren: 
«Gud vil selv utse for seg lammet til 
brennofferet, min sønn!» Og når Abra
ham løfter kniven for å ofre Isak, det 
kjæreste han eier på jord, da roper Her
ren fra himmelen. Abraham løfter blik
ket og får se en vær som sitter fast i tor
nebuskene med sine horn. 

«ISTEDENFOR» 
Så leser vi så fint at Abraham ofrer 

denne væren «ISTEDENFOR» sin 
sønn. Har du fått se inn i denne evan
geliets store hemmelighet: Ordet om 
stedfortrederen? 

Se der Guds lam! Han som gir sitt liv 
ti l løsepenge. Dette lille ordet «isteden
for» er nøkkelordet her. Og spørsmålet 
er om du har bruk for det i dag? Bibel
lærer Øivind Andersen fortalte en gang 
at han møtte en ung mann og spurte 
om han var en kristen. «Ja, jeg baler 
med det,» svarte mannen. Og så sier 
Øivind Andersen: «Det er ingen kristen
dom!» 

Nei kjære venn, kristendom er å eie 
en stedfortreder! Kristendom er å se 
Guds lam, se seg fri i ham som bærer 
verdens synd på sitt legeme, opp på 
korset. Frelsesvisshet er dette at Den 
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Hellige And åpenbarer for ditt hjerte 
hva Gud ser når han ser deg; at Herren 
ser Lammet istedenfor deg. Han regner 
ikke med alt ved og hos deg som du 
regner med. Han regner med Lammet, 
med Jesus istedenfor deg. Du og jeg, vi 
regner så mye med alt i og ved oss 
selv, som om vår bedre eller dårligere 
stund skulle lage omskiftninger i Guds 
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hjerte og tanker om oss. Men ordet sier 
at nåden i Guds hjerte - nåden i Kristus 
- den skifter ikke med min bedre eller 
dårligere stund. «Dere er jo døde, og 
deres liv er skjult med Kristus i Gud.» 
(Kol 3:3) 

o 

A BLI EN KRISTEN 
Det å bli en kristen må du ikke for

veksle med din bestemmelse, din over
givelse eller noen annen av dine gjer
ninger. En kristen, et Guds barn, er død 
for loven. Og av den som er død, kan 
ingen kreve noe som helst. Men han og 
hun ser sin eneste redning og herlige 
frihet i hva en annen har gjort, hva Gud 
selv har gjort i Kristus. «For det som var 
umulig for loven, fordi den var maktes
løs på grunn av kjødet, det gjorde Gud, 
da han sendte sin egen Sønn ... » (Rom 
8:3) 
Carl Olof Rosenius synger: 

<<Kom hit, kom til korset, 
se Lammet som dor! 
Dets blod har ervervet oss livet 
Og synden fra verden borttaget. » 

Å bli en kristen ; - det er å bli enig 
med Gud om at han ikke regner med 
noe hos deg, men bare med sin Sønn, 
med Lammet, med Jesu liv, død og 
oppstandelse istedenfor deg. Dette kan 
qu ik~e velge å tro, men Den Hellige 
And apenbarer det for den som har 
bruk for det - for en fortapt synder -
gjennom forkynnelsens dårskap. «Så 
kommer da troen av forkynnelsen, og 
forkynnelsen ved Kristi Ord» (Rom 
1~:17). Når jeg får se inn i dette, må jeg 
s1 med sangeren: «Ha takk kjære Frel
ser som ordnet det slik!» 

• 



«Lid ondt sammen med metJ>> 
Av Per Bergene Holm 

La dette sinn være i dere, som 
og var i Kristus Jesus, . . . Fil. 2:5 

Et jag etter velstand og lykke 
Vi lever i ei tid hvor det store mål 

er velstand, helse og lykke. Det er 
om å gjøre å få ei livsreise fylt av 
soldager og glede, slippe unna 
tunge tak og vanskeligheter, sorg 

til ham får det godt. Tenker og taler 
vi ikke ofte slik? - akkurat som Jobs 
venner? 

Jesus kom for å tjene 
Om Guds Sønn kan det sies at 

han hadde det uendelig godt. Han 
er den Salige står det i 1 Tim 6:15. 
Han har ingen plikter, ingen nød el

og smerte, li
delse og byr
der. 

~~ bli en kristen er altså ikke først 
ler plage som 
uroer ham, 
han lever i 
den høyeste 
lykke og har
moni. Det bar-

Selv blant 
kristne er det 

og fremst å bli fri lidelse og smerte, 

men like mye å gå inn i lidelse og 
mange som "..,. " 
tenker at Jesu sme, ,e ... 
oppgave er å 
gi oss velstand og helse, glede og 
gode dager, så vi kan ha det godt 
og være fri for plager og lidelse. Har 
en kristen det vondt, blir han plaget 
av sykdom eller andre lidelser, så er 
det som om det er noe galt. 

Slik ser vi også at Jobs venner 
tenker. Forskjellen på verden og de 
kristne blir at mens verden søker 
velstand, fred og lykke på egen 
hånd, så søker de kristne det ved 
hjelp av Jesus, gjennom Gud. Men 
målet er det samme: Det gode og 
lykkelige liv i fred og velstand, at 
Gud vil gi oss liv og overflod, fri oss 
fra sykdom og lidelse, hjelpe oss i 
all vår nød, slik at den som kommer 

net som ble 
født i Betle-

hem var Gud, han var himmelens 
Herre og Guds Sønn. Han var alle 
tings skaper og Herre. Han var 
Gud. Og det er Guds rett å herske, 
byde, kreve og la seg tjene. Men alt 
dette ga Jesus avkall på. Han kom 
ikke for å la seg tjene, men for selv 
å tjene og gi sitt liv til en løsepenge 
for de mange. 

En tjeners skikkelse 
Slik er Jesus. Hvordan skulle vi 

vente at Jesus møtte oss, vi som er 
skapt til ham og for ham? Han had
de rett til å kreve oss til regnskap, til 
å kreve vår lydighet og straffe oss 
for vår ulydighet og trass, vår synd 
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og utroskap. Men han lot det være, 
han ga avkall på det. Og så tok han 
en tjeners skikkelse på seg, i det 
han kom i menneskers lignelse. 

Jesus fornedret seg selv 
Han som var himmelens Herre 

og Guds Sønn kom som et fattig og 
forkomment menneske, vel kjent 
med sykdom, uten en skikkelse 
som vi kunne ha behag i, plaget, 
slått av Gud og gjort elendig. Han 
søkte ikke velstand, han søkte ikke 
lykke, han søkte ikke å bli fri smer
ter og byrder, plager og lidelse. Nei, 
han fornedret seg selv og ble lydig 
til døden -, ja døden på korset. Je
sus kom for å lide, kom for å bære 
vår synd, ta på seg våre sykdom
mer og plager, han kom for å la seg 
martre og knuse, fordi han elsket 
oss og ville tjene oss og frelse oss. 

Slik er han mot vår ulydighet og 
synd, mot vår utroskap og fiend
skap. Mens vi enda var fiender dø
de han for oss ugudelige. Han skjel
te ikke igjen når han ble utskjelt, 
han truet ikke når han led, men han 
bar våre synder på sitt legeme opp 
på treet og legte oss ved sine sår 
(1 Pet 2:23-24). En slik frelser er det 
vi har, en slik Herre og Gud. 

Og til et slikt liv er vi kalt, vi som 
hører Jesus til. Kristus led for oss 
og etterlot oss et eksempel , for at vi 
skal følge i hans fotspor (1 Pet 
2:21 ). Vi er ikke kalt til et liv i vel
stand, fri for smerte og plager, fri for 
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hardt arbeid og nattevåk, sykdom 
og lidelse, fri for menneskers hat og 
mistro, uvilje og forfølgelse osv. Nei, 
det er tvert imot et slikt liv vi er kalt 
til , det hører med til det å følge Je
sus, å dele hans kår. 

Og det er ikke bare noe som 
dessverre følger med, noe vi helst 
skulle vært foruten, en beklagelig 
ledsagende følge, men det er selve 
meningen, det er det vi skal være 
beredt til , det er det vi skal ta på oss 
og bære. 

Vi er kalt til å ha Kristi sinn 
Når mannen er kalt til å elske sin 

hustru slik Kristus elsket menighe
ten og ga seg selv for den, så betyr 
det nettopp at slik Kristus i stedet 
for å kreve og klage og dømme oss 
for våre synder, bar våre synder, led 
under våre synder, lot seg selv 
straffe for våre synder, slik skal 
mannen i stedet for å klage og kre
ve av sin hustru, bære over, trøste 
og oppmuntre, og selv lide og bære 
sin hustrus synd og svikt, tilgi og el
ske. 

Det er Kristi sinn, det er det vi er 
kalt til å ha og vise mot våre med
vandrere og motstandere. Og det 
sinnet er et sinn som bærer, som tå
ler, som lider og som fornedrer seg 
selv i tjeneste og lidelse for de an
dre. 

Bær hverandres byrder! 
A bli en kristen er altså ikke først 



og fremst å bli fri lidelse og smerte, 
men like mye å gå inn i lidelse og 
smerte, - ikke bare å bli fri byrder, 
men også å ta byrder på seg. Mens 
Jesus lettet og tok bort andres byr
der, så kunne han ikke selv legge 
av den byrde han bar, før han had
de båret den opp på korstreet og 
segnet under den. Mens Jesus hel
bredet andre for sykdom og lidelse, 
så kunne han ikke fri seg fra selv å 
være vel kjent med sykdom og han 
kunne ikke fri seg fra den aller stør
ste lidelse. Vel, han kunne, men da 
ble han oss ikke til frelse, da ble 
han ikke vår stedfortreder og forso
ner. 

Mens Jesus mettet sultne og 
gjorde vann til vin, så kunne han ik
ke selv stille sin sult i ørkenen når 
han ble fristet. Det var sant det han 
ble hånet for: «Andre har han frelst, 
seg selv kan han ikke frelse!» 

Jesu Kristi etterfølger 
Den som skal fri andre fra noe, 

må selv gå inn og bære de andres 
lidelse, dele de andres kår i deres 
sted. Det var det Jesus gjorde. Han 
som hjalp andre, kunne ikke hjelpe 
seg selv, men måtte selv bære de 
kår som han fridde andre ut av. 

Slik er det også med en sann Je
su Kristi etterfølger. Jesus taler til si
ne disipler om dette i Luk 17:5-1 O. 
De hadde fått oppleve store ting 
sammen med Jesus, store og mek
tige tegn og underfulle hendelser. 

Så ville de så gjerne selv gjøre slike 
store ting, og det ser ut til at det ikke 
først og fremst var for å tjene andre 
og lindre nød at de ba om tro til å 
gjøre slikt, det var nok mer et ønske 
om å leve litt stort på Herrens be
kostning. 

«Vi er unyttige tjenere!» 
Først sier Jesus at selv om troen 

ikke var større enn et sennepskorn, 
så skulle de kunne si til et morbær
tre: Rykk deg opp med rot og plant 
deg i havet! - Og det skulle adlyde 

o 

dem. A rykke et morbærtre opp av 
jorden og plante det i havet, er ing
en særlig tjenlig gjerning, det gag
ner ikke til annet enn sensasjon. 
Det var nok derfor Jesus brukte det 
som eksempel, for å vise disiplene 
hva de var opptatt av, ikke å tjene, 
men å bli beundret, lykkes og skape 
sensasjon. De ville bruke Herrens 
gaver for å leve stort på dem. 

Og for å understreke hvor galt 
det er, fortsetter Jesus med å si 
dem en lignelse (Luk 17:7-10). Det 
finnes aldri den tid i en kristens liv 
hvor han kan legge tjenerdrakten av 
seg, sette seg til bords og la seg 
oppvarte, nyte og leve i overflod og 
velstand. Nei, vi skal tjene, tjene og 
atter tjene. Og om vi får nåde i fra 
Gud til å gjøre noe som blir til betyd
ning for andre, om vi får ros og ære 
for vår tjeneste og våre gaver, så 
skal vi huske på at vi er tjenere og 
ikke herrer. Vi skal si som det blir 
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sagt til disiplene: «Vi er unyttige tje
nere! Vi har bare gjort det vi var 
skyldige å gjøre.» 

Vi er tjenere, vi skal bære andres 
byrder og på den måte oppfylle 
Kristi lov, det vil si fylle det eksem
pel Kristus har etterlatt seg. 

Å vinne seier i Guds rike 
A ha Jesu sinn, å følge Jesus et

ter, å tjene, å lide og forsake, - slikt 
er ikke tiltrekkende for kjødet. 
Skjønt kjødet kan være med så 
lenge det er tale om fortjeneste, at 
det ti l sist blir noe å vinne på det, at 
det bare er midlertidig, men så kom
mer fortjenesten , ære av Gud og 
mennesker. Men når det er tale om 
å tjene for intet, å ikke ha gjort mer 
enn det en er pålagt og så ikke en
gang søke takk eller ros for det, det 
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smaker ikke for kjødet. A tjene Gud 
og andre mennesker for intet, å lide, 
bli plaget og hånet, ofre og forsake 
for andres skyld, og så ikke få god
ord og ros, men like fullt utakk og 
klage, det smaker ikke for kjødet. 
Men det er en kristens liv, det er det 
Jesus har kalt oss til, det er å ligne 
ham her i tiden. Det var slik han lev
de. Hans æreskrans var en torne
krone, hans trone var et kors og 
hans hyllingsrop var «Korsfest!». 

Jo dypere ned i lidelsen og smer
ten, ja nederlag og vanære i men
neskers øyne, jo større blir seieren 
for Guds rike. Ingen har lidd som 
Jesus, ingen har vært hånet og 
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spottet, fornedret og foraktet som 
han. Men i dette var det han vant 
seier, vår forløsning. 

På samme måte med oss. Det er 
ikke når vi lykkes menneskelig sett, 
når vi får gode dager, opplever 
menneskers gunst og bifall , har vel
stand og jordisk lykke, at Guds rike 
vinner sine største og viktigste sei
re. Nei, det er tvert imot når det er 
trengsel og motstand, når verden er 
i mot og det er nød og trengsel og 
elendighet. Apostelen taler om å 
drepes hele dagen, å bli regnet som 
slaktefår. Det var hans kår. Men, si
er han: «l alt dette vinner vi mer enn 
seier ved ham som elsket oss.» 
(Rom 8:36-37). Mer enn seier må 
være erobring, at noe inntas i Guds 
rike. 

Det er noe å tenke på for oss når 
vi opplever motgang, menneskers 
hån og uvilje, lider nederlag og sliter 
med lidelse og sykdom. A, om vi 
kunne bære over med de andre, om 
vi kunne få lide noe for de andre, tå
le noe og bære over, tilgi og elske. 
For hva har ikke Jesus tålt av oss, 
hva har ikke han lidd for oss, hva 
har ikke han båret over med og gitt 
seg inn under for vår skyld og på 
grunn av oss? Skulle da ikke jeg 
bære over med noe hos de andre, 
tåle noe, lide noe, tilgi og elske? 
Skulle ikke jeg følge Jesus og ligne 
ham, ha hans sinn, han som har el
sket meg slik? 

o 



Herren har tJrunnfestet Si on 
Av Berit Fjære 

Hva skal vi da svare hedningefol
kets sendebud? At Herren har 
grunnfestet Sion, og at der skal de 
elendige i hans folk finne ly. 

Jes 14:32 

Uttrykket «elendig» støter vi ofte 
på i Bibelen, og de fleste av oss sit
ter nok inne med en del erfaring om 
elendigheten! Syndefallet fikk nem
lig prege hele mennesket og dets 
omgivelser, ja hele skapningen. 
Derfor er mennesket i en håpløs si
tuasjon dersom det fornekter Ska
peren, han som er redningen. Det 
lyder fra himmelen i Matt 11 :15: 
«Den som har ører, han høre!» 

For en nåde til oss! La oss høre 
hva Herren Jesus har å si midt i vår 
elendighet. l salme 22 og 69 ser vi 
hvordan Jesus lider på grunn av vå
re synder og er i den elendigste for
fatning. l flere av versene kjenner vi 
oss igjen. Jeg er en fange under 
synden. Jeg kommer ikke løs fra 
den. For eksempel den synd at jeg 
ikke makter å ha tillit til Gud midt i 
min «elendighet». Så får Gud vise 
meg hovedproblemet; nemlig syn
den i meg selv. Men jeg bedras til å 
tenke at Gud først og fremst burde 
ordne med vanskelighetene m1ne, 
eller med omgivelsene mine. 

Gud tillater nok av og til en troen
de å komme inn i denne tankegang. 
Skovgaard-Petersen erfarte: "Det er 
stort at være ved at synke og saa 
mærke at Guds Forjættelser bæ
rer." 

Løftet som er gitt sier at Herren 
har grunnfestet Sion. Det finnes ett 
sikkert sted hvor de elendige finner 
ly. På dette sted er det bare Guds 
vilje som rår. Til dette sted innbys 
du og jeg. Her er det Jesus som 
hersker og ikke synden. l Sion kan 
ingen synd fordømme meg. «For 
den som er død, er rettferdiggjort 
fra synden.» (Rom 6:7) Jeg døde 
sammen med Jesus. Derfor er jeg 
ikke under synden, men under nå
den, og jeg får bo trygt i Sion. 

Så vet Gud å stelle med oss hver 
især under vandringen med den 
hensikt for øyet: Å få oss velberget 
hjem til det himmelske Sion. 

Men Du har bundet mig med stærke Baand 
Til Sukkets Bøn 
Og Du har lært mig ved Din Helligaand 
l Sukkets Bøn 
At hvile trygt, trods alle Smerters Flak, 
Og hviske glad: "Guds Naade er mig nok!" 

(C. Skovgaard-Petersen) 
o 
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Om å eie ånde lit) li fl ..... 
«Den åndelig døde og den ånde

lig levende skiller seg ikke ut fra 
hverandre ved at den første aldri 
kjenner uro og aldri trenger trøst. 
Den store forskjell ligger i den måte 
de søker sin trøst på. 

Den åndelig levende må ha sin 
trøst fra Gud. Til ham går han, for 
ham åpner han sitt hjerte, for ham 
bekjenner han alt, fra ham tar han i 
mot livsens vann uforskyldt og drik
ker seg til helse ved frelsens kilde. 
Drar noen hans gudsforhold i tvil, så 
har han hatt strørre tvil sjøl enn no
en annen kan ha. Men så har han 
også funnet sin faste og usvikelige 
grunn utenfor seg sjøl og alle men
neskemeninger. Disse kan derfor ik
ke ta freden fra ham. 

Den åndelig døde søker ikke sin 
trøst hos Gud. Han finner den hos 
mennesker. Han går utenom Gud. 
Dette har alltid vært det falne men
neskes kjennetegn og ulykke. 

Til denne fallgruve vender også 
den som har hatt åndelig liv, tilbake, 
når han faller fra igjen. 

Skulle så noen dra hans forhold i 
tvil , da blir han bitter og tar straks til 
å tale om dømmesyke. Slik tvil fra 
andre rører nemlig ved den streng i 
hjertet som han lenge har strevd 
med å få til å forstumme. Derfor rei
ser han seg til sjølforsvar. Den ærli-
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ge kristen tar derimot gjerne sin sak 
opp til granskning og - om nødven
dig - til revisjon, for han er ikke så 
redd for noe som for å bedra seg. 
Han elsker lyset og kommer gjerne 
fram i lyset. 

Det hendte for en tid siden her i 
landet at en ung kvinne ble sjuk og 
døde, slik så det illfall ut for alle. 
Doktoren sa også at hun var død. 
Men om en stund kom hun til live 
igjen, og fortalte at hun hadde vært i 
himmelen, og der hadde hun fått se 
livsens bok. 

Nå bad hun om at hennes mor 
måtte komme inn, og da hun kom, 
fortalte hun at hun hadde sett at 
morens navn var strøket av livsens 
bok. Hun ba henne inntrengende 
om å vende om. Moren seig i kne 
ved senga og sa at det var sant. 
Hun visste sjøl at det var fjorten år 
siden hun mistet livet i Gud. Men 
hele tida hadde hun villet gå for å 
være en kristen. Hun omvendte seg 
nå og ble et nytt menneske. Den 
unge kvinnen sendte også bud til 
en mann i bygda og sa det samme 
til ham, men ham ble det ingen for
andring med.» 

Enok Osnes i boken 
«Mellom Lysestakene», 
Gry Forlag, Oslo 1940. 



Namnekristendom! 
Av Øyvind Samnøy 

1 Og skriv til engelen for kyrkjely
den i Sardes: Dette seier han som 
har dei sju Guds ånder og dei sju 
sljernene: Eg veit om gjerningane 
dine, at du har namn av å leva, men 
du er død. 

2 Vakna opp, og styrk det andre 
som var i ferd med å døy For eg 
har ikkje funne gjerningane dine 
fullkomne for min Gud. 

3 Kom difor i hug korleis du har 
teke imot og høyrt. Hald fast på det 
og vend om! Dersom du ikkje vaker, 
skal eg koma som ein ljuv, og du 
skal slett ikkje vita kva time eg kjem 
over deg. 

4 Men du har nokre få namn i 
Sardes som ikkje har skitna til kleda 
sine. Dei skal gå med meg i kvite 
klede, for dei er verdige til det. 

5 Den som sigrar, skal på same 
vis verta kledd i kvite klede. Eg skal 
så visst ikkje stryka namnet hans or 
livsens bok, og eg vil kjennast ved 
namnet hans for Far min og for eng
/ane hans. 

6 Den som har øyra, han høyre 
kva Anden seier til kyrkjelydane! 

Op 3:1 -6 

Byen Sardes låg i enden av ein 
smal åsrygg. På tre av sidene stup-

te fjellet bratt ned, og vegen inn 
langs den smale åsryggen var lett å 
vakta og forsvara. Sardes vart så
leis rekna som ein uinntakeleg fest
ning. Der var dei trygge for fienden. 
Likevel hadde det hendt at byen var 
blitt hærteken, - under kong Kyros 
av Persia og seinare under Antioki
us den store. Begge ganger likt. l 
sjølvtryggleik var dei ikkje nøye 
med vakthaldet. Medan folket sov, 
klatra fienden opp den bratte fjellsi 
da og kom på dei som ein tjuv om 
natta. Deira søvn fekk ein uhygge
leg ende. Sjølvtryggleiken vart deira 
ulukke. 

Sjølvsagt-kristendom 
Denne faren svevde no over kris

tenflokken i Sardes. No galdt det 
deira evighet. Dei var ikkje lenger 
på vakt. Dei sov «Sjølvsagt-kristen
dommens» dødelege søvn. Lite an
te dei om at dei fleste av dei var ån
deleg døde. Dei levde ikkje i sam
funn med Jesus. Dei fekk likevel ri
keleg trøyst i sin «kristendom» og 
sin aktivitet til å fortsetja som før. 

Kristenflokken i Sardes har fått 
brev frå Jesus. l det held han dom 
over kristenflokken i den tida det er 
nåde å få. Det ville vore ei katastro
fe om dette skulle lyda frå Jesu 
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munn på den siste dag: Navn av å 
leve, men du er død. 

Du går for å vera ein levande 
kristen. Ditt liv og dine ord får andre 
til å tru vel om deg. Du går i koret, 
yngresgruppa, forsamlingen. Du 
bekjenner deg som ein kristen. Du 
syng om Jesus, du vitnar kanskje 
offentleg. Du går til nattverd og du 
ber. Kanskje har du vare med på 
«Store ting for Jesus», for eksempel 
opplevd helbredelsesunder (sjå 
Matt 7:21-23 og Luk 13:24-28). Ditt 
liv gir både deg sjølv og andre den 
tanken: Du er ein kristen. Andre kan 
du tvila på, men ikkje deg sjølv. At 
du skulle mangla sjølve livet, det 
kan du ikkje tenkja deg. Slik var det 
nemleg i Sardes. Dei meinte det 
stod godt til. l denne sjølv-trygglei
ken sov dei fast. A, for ei ulukke om 
du skulle vakna opp i evigheten og 
sjå at din kristendom var falsk og eit 
ynkeleg skodespel på din veg til 
helvete. 

Du har ikkje ... 
Du har ikkje erfaring av kva det 

vil seie å vera ein fortapt syndar 
som i si naud må ropa til Jesus: 
«Gud, ver meg syndar nådig!» Du 
lar deg nøya med det teoretiske: 
«Me er jo alle syndarar.» Du har 
heller ikkje erfart å verta løfta opp 
av ordet om syndsforlating i kraft av 
Jesu blod. Du lar deg nøya med i 
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teorien å plussa synd og nåde. Og 
du kjenner knapt anna tilfredstilling 
av det enn at reknestykket og teori
en går opp og du har forstått det. 

Du erfarer heller ikkje at nåden 
gir deg ny kraft til å gå på Guds 
bods veg, og at den gir deg eit hat til 
synda som forbyr deg å leva i ho. 

Utan alt dette håpar du på him
melen og trur at du er på rett veg. 
Skulle så eit alvorsord frå Jesus nå 
deg, så viser du det bort med all 
makt. Du seier at du er tilhengar av 
glad kristendom, eller at alle vert jo 
ført inn i prøving. Eller at det er Sa
tan som vil ta kristendommen din. 
A, om du visste at uroa kjem frå 

ø 

Gud. «Nådens Hellige And vil for-
styrre din søvn. Salig er du om du 
våkner.» 

No kan det vera at nokon les det
te og tenkjer: «Eg er visst både sa
van de og død. Eg har så lite siger 
over synda, eg er ofte så kald i mitt 
bøneliv. Guds ord når meg så lite, 
og det verste; eg kjenner meg så li
kesæl. Eg skulle så gjerne vare 
annleis, men eg maktar det ikkje.» 
Du synest ikkje det er underleg at 
Jesus vil dør.1a og fordøma deg. 

Høyr: Jesus støyter ikkje bort 
syndarar som er i naud. Nettopp i di 
elendige stilling passar du saman 
med Jesus. Han er ikkje komen for 
rettferdige, men syndarar. 

Lar du Guds ord døma dine syn
der, di likesæle, dine manglar, slik 



at du må sanna syndene dine? Må 
du i denne di naud fly til Jesus, til 
hans frelse? Ja, då lever du med 
Gud. For at du dømer di synd og flyr 
til Jesus for å bli redda, er prov på 
at du vert driven av Anden (Rom 
8:14), og nettopp difor er du redd 
synda og ynskjer av hjarta å verta fri 
ho. 

Men at du ikkje lar Gud straffa og 
døma deg for dine synder, og ikkje 
dagleg må høyra nådens ord for å 
leva som ein kristen, det er djupt al
vorleg. Det vitnar om søvn - eller 
død. Berre du nå ville la Anden vek
kja deg før tida di er ute! 

For å redda deg 
Kvar går så vegen ut av «sjølv

sagt-kristendommen»? Du må la 
Gud få avliva han. Det skjer ved at 
du tek til hjarta det Herren seier om 
å bedra seg sjølv. Då er det nemleg 
ikkje sjølvsagt lenger. Då blir det det 
største under om eg kan få vera ein 
kristen. 

Når Jesus kjem med denne svæ
re avsløring og den alvorlige advar
sel (v. 3), så er det for å redda deg. 
Han vil ikkje at du skal fortapast. 
Han vil kalla deg til omvending i ti
de. Lukkeleg er den som lar seg 
vekkja, avsløra og omvenda. Du 
kan enno få møta Frelsaren ved nå
detrona. «Kom og lat oss gå i rette 
med kvarandre, seier Herren. Om 

syndene dykkar er som purpur, skal 
de i verta kvite som snø, om de i er 
raude som skarlak, skal dei verta 
kvite som ull.» (Jes 1 :18) o 

(Artikkelen ble opprinnelig skrevet til 
U& T, og trykkes her med forfatterens 

samtykke) 

Hvite klær 
Ikke alle var dode eller doende i Sar
des. Det var noen som tkke hadde 
smittet sme klær. Det Herren har A si 
til disse, er fylt av en egen inderlighet 
og vc1rme. Det er et sær/tg merke p~ 
troskap nllr noen f~ blir staende midt 
under det at de fleste faller fra 
Det skal megen nJde til for A bit stAen 
de trofast 1 frata/Istider, nllr form vesen, 
hyklen og Andelig dad eter om seg, og 
n!lr sann krtstendom slett Ikke er i 
kurs. Da or dot trangt ~ være knsten. 
Mon Herren ser det og skjonner piJ 
det. Kvinnen som fortsatte trofast A gil 
til motestedet for misjonsforeningen 
etter at hun var den eneste som gikk, 
og som derfor ble middel til A gt hele 
foreningen on ny start, var en helt, 
skjont hennes navn ikke lyser pA hts 
toriens blad Det er ingen grunn for 
noen av oss til 8 bli slakk i ljenesten 
og troskapen, fordi om noen - mange -
fEJ, kanskje de fleste, bltr utro. De få 
trofaste i Sardes fikk like fullt sin fonn, 
om mange ble utro. Ja, de far desto 
hogro verd for ham som g!Jr mellom 
lysestakene og ser og forst!Jr alt. 
De som var blitt tro, fikk et herlig tofte. 
De skulle fil vandre med Herren 1 hvi
te klær. 

Enok Osnes, 1940 
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KVAR ER DUl 
Av Magne Straumstein 

Då kalla Gud Herren 
på Adam og sa: Kvar er du? 

1Mos 3:9 

Jeg står for Gud som allting vet 
Og slår mitt øye skamfull ned, 
Jeg ser min synd at den er stor 
l tanker, gjerninger og ord. 
Det meg igjennom hjertet skjær. 
O Gud, meg synder nådig vær! 

(Landstad, sb 444) 

Det er ein smertefull sak å stå for 
Gud slik Adam gjorde, difor er det 
så få som er villige til å stiga fram i 
ljoset når Gud kallar. Ein vil forbli i 
mørkret - og difor vert det heller ik
kje noko redning. Det er nærliggjan
de for deg og meg å tru at Gud vil 
oss vondt med å kalla oss fram i ljo
set. Men det er nåde som ligg Gud 
på hjarta når han kallar syndaren 
frå mørkre til ljos. Det eg ser som 
min undergang ser Gud som min 
redning. Slik har det alltid vore og 
slik vil det alltid bli. Gud vil ha alt 
fram i ljoset og eg vil gøyma meg og 
alt mitt. Eg tenkjer at Gud vil ta livet 
mitt ved å føra all mi synd og na
kenskap fram i ljoset. Og så er det 
berre ein ting Gud vil, nemleg å ber
ga meg for himlen! 

"Skulle eg ha hugnad i at den 
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gudlause døyr? seier Herren Her
ren. - Trur de ikkje eg heller vil at 
han skal venda om frå vegen sin og 
leva?" (Esek 18:23) Ser du litt av 
Guds sinnelag? Gud vil ta livet mitt, 
slik at eg skal missa mitt eige liv og 
må gripa om det liv som Jesus vann 
meg ved sin soningsdød! 

"Han som kalla dykk frå mørkret 
til sitt underfulle ljos!" (1 Pet 2:9) Kor 
få det er som ropar syndaren fram i 
ljoset! Synda vert difor ikkje avsløra 
og hungeren etter nåde vert borte. 
På denne måten går syndaren glipp 
av forsoninga ved Lammets blod. 
Forsoning og frelse frå synd vert ik
kje nødvendig for å nå himlen, for 
det er inga synd ein treng frelse frå! 
Og så vert nåden delt ut i mørkret -
som ei trøyst - i staden for at synda
ren vert kalla fram i ljoset og avslørt 
som den skuldige. For dette er kjer
nen i evangeliet: 

"Jeg som til he/ved skyldig var, 
Er Jesu brud og Gud min Far!" 

Korleis kan det bli syndserkjen
ning utan at det vert tale om synd? 
Korleis kan evangeliet bli til lækje
dom for syndesår dersom ein aldri 
har kjent på synd? Det var nettopp 



på grunn av synda at Gud i sin store 
rådslutning gav avkall på Sonen sin 
for å kjøpa meg fri. Guds Lam vart 
slakta som det store syndoffer, ein 
gong for alle, til soning for all synd 
og brøde. Kor salig det då er å stå 
som ein syndar og kunne akta 
Guds frelse som einaste redning for 
himlen. 

"For eg skammar meg ikkje ved 
evangeliet...!" (Rom 1: 16) Det vil ik
kje seie at eg kvar einaste dag med 
frimod bekjenner Jesu navn der eg 
fær fram i kvardagen. Nei, det er di
verre ikkje slik. Men når det gjeld 
mitt forhold overfor Gud, vil eg fri
modig halda fram evangeliet som 
einaste grunn til frelse. lnnfor Gud 
vil eg aldri skamma meg ved evan
geliet, for det var ved evangeliet eg 
vart løyst frå alle syndebann. Nei, 
eg vil ikkje skamma meg ved evan
geliet, fordi Gud skammar seg ikkje 
over det, men aktar det som nok til 
frelse for meg! 

Ein dag vart Kristus kalla fram i 
ljoset. Det var ikkje fordi han gøym
de seg for Gud. Alt i frå evige tider 
leika han for Guds åsyn. Men Kris
tus vart kalla fram i ljoset som syn
debærar for meg. Min klednad 
brann opp inn for Guds åsyn. Endå 
til den beste klednad som eg hadde 
pleia og stelt om, smuldra bort i ljo
set frå den Hei lage. 

"Korleis skulle då eg kunna svara 
han og velja mine ord mot han, eg 
som ikkje kunne svara jamvel om 
eg hadde rett, men berre /aut be do
maren min om nåde!" (Job. 9:14-
15) Kor det ropar i mitt indre, eit rop 
om berging for ingen ting! For eg 
er ingen ting. Eg er fortapt! Det er 
min tilstand. 

Men Gud kalla sjølv fram i ljoset 
Kristus, Den andre Adam. Han vart 
kalla fram i ljoset for meg. Og Jesus 
sto ikkje for Gud kledd med eit fi
kenblad, som i all hast var festa om 
livet. Nei, han sto der med ein rett
ferdsdrakt, tvetta i sitt eige blod! Det 
var ei drakt som Gud i frå evige ti
der hadde funne verdig til soning for 
mine synder. Jesus visste kva som 
måtte til for å møta Gud: Det måtte 
slaktast eit lam - det Guds Lam! Og 
Han var sjølv det Lammet! 

"Så rår eg deg til å kjøpa av 
meg ..... kvite klede så du kan vera 
kledd i dei og di nakne skam ikkje 
skal koma til syne, og augnesalve til 
å salva augo dine med, så du kan 
sjå!" (Op. 3. 18) Har du fått fatt i des
se kleda? Dersom ikkje, så må du 
skunda deg. Det lir mot dagen for 
det siste store møtet. Då nyttar det 
ikkje å gøyma seg, for då skal alt 
fram i ljoset. 

Og du som ved Guds nåde har 
fått sjå inn i desse djupe løyndoma-
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ne, og vorte tvetta i Lammets blod: 
Sjå til at vegen ikkje vert for lang! 

Begynt er ikke endt, 
Det må du vite. 
Du som har Kristus kjent, 
Bli ved å stride! 

Når eg heim? Ja, eg undrast på 
det mange ganger - fordi eg har så 
lett for å rekna med meg sjølv. Og 
då veit eg kva utfallet vert: Tap på 
tap! Men det er også meininga. For 
då vert Jesus mitt alt. 

Er det slik at eg vart frelst av nå
de ved Lammets blod og så går eg 
resten av vegen sjølv? Nei, langt i 
frå!! 

Av nåde går den vei, 
som hjem til himlen bær. 
Av nåde Gud vil krone meg, 
så jeg hans åsyn ser! 

Og til slutt slik songaren syng: 

Hvor lenge vil Han holde ut? 
Jo, til reisens slutt! 

Det er redninga! 
n 

Gud søker deø 
Du søker Ikke Gud, du vil 1kke 

ha samfunn med ham, men Gud 
søker deg. Han v11 ha samfunn 
med deg. 

Gud elsker deg, ganske enkelt. 
Det sier hans eget Ord. Enten du 
tror det eller ei: Det er om å gJore 
for Gud å nA deg og fmne deg og 
f~ deg inn i sitt samfunn. 

Men du skjønner; Gud kan ikke 
tvinge et menneske til å komme 
inn i samfunn med seg. 

Du vet, det ville ikkke nytte om 
en mann skulle tvinge en kvinne 
til å gifte seg med ham. Hva slags 
ekteskap og samfunn ville det bli? 
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Skal kjærligheten råde, må felle
skapet være bygget på gjensidig
het og frivillighet. 

Også i vårt forhold til Gud må 
det være gjensidighet. Derfor be
gynner han å kalle på oss og dra 
på oss. l begynnelsen arter det 
seg svært ofte nettopp som en in
dre og uforklarlig uro etter noe 
som en ikke helt skjønner seg 
på... Men denne indre uroen 
kommer av at mennesket er 
skapt til samfunn med Gud, og 
mennesket finner ikke hvile før 
det finner den i Gud. 

Av Øivind Andersen 



Jesus er mitt tlitne i himmelen 
Av Paul Andre Bergene Holm 

Til deg som er anfektet 
Jeg vil så gjerne skrive en hilsen 

til deg, du som er ung og ikke har 
fått se deg løst i evangeliet. Du stre
ver og tenker gjerne som så: «Kris
tendom er ikke for meg, ikke sånn 
som jeg er!» Og til deg som er midt i 
livet og kjemper og strir med anfek
telser: «Kan jeg være en kristen , 
med mine mange fall og nederlag?» 
Og du som går inn i livets kveld 
med et nagende spørsmål i ditt hjer
te: «Holder det for dommen?» 

Satan vil oss til livs 
Job «var en uklanderlig og rett

skaffen mann som fryktet Gud og 
holdt seg fra det onde.» (Job 1:1 ) Vi 
har mye å lære av Job, av hans liv 
og framferd. Tenk, han levde uklan
derlig. Men Jobs frykt for Gud hind
ret ikke Satan i å forsøke å fravriste 
ham det evige liv. Nei, Satan for
søkte om mulig enda mer å få Job 
til å si Gud «farvel like opp i ansik
tet.» (Job 2:5) Om du er ung eller 
gammel, må du alltid huske på at 
det finnes en i din hverdag, i ver
den, ja i ditt kjød som «går omkring 
som en brølende løve og søker no
en han kan oppsluke.» (1 Pet 5:8) 
Gud tillot Satan å prøve Job, endog 
med så sterke ord som: «Se han er 
i din hånd. Spar bare livet hans!» 
(Job 2:6) 

Alle kristne har et kors å bære 
Job mistet all sin eiendom og si

ne barn. Han ble plaget med syk
dom og store anfektelser. Hvorfor 
tillot Gud alt dette? Alle som lever 
samfunnslivet med vår Herre og 
Frelser, har fått et kors å bære her 
på jorden. Prøvelsene kan synes 
som en ørkenvandring, men sett fra 
Guds synsvinkel er «ørkenen en 
Guds høyskole» (Ø. Andersen). Of
te kan korset synes alt for tungt. Det 
fortelles om en kristen som sukket 
over det korset han var tildelt, han 
var nær ved å segne under byrden. 
l en drøm fikk han se et overmåte 
stort rom, hvor uendelig mange uli
ke kors var oppstilt. Mannen begyn
te å lete, men ingen kors syntes å 
passe. Inntil han endelig fant et kors 
som han, dog ikke av egen kraft, 
men ved Guds nåde kunne bære. 
Det var det korset han opprinnelig 
hadde. 

Mitt vitne i himmelen 
Men hvordan kunne Job holde ut 

i disse sorger og anfektelser som 
bl·a lagt på ham. Jo han hadde en 
venn. «Se, også nå har jeg mitt vit
ne i himmelen, i det høye er det en 
som taler min sak. Min talsmann er 
min venn.» (Job 16:19-20) Du som 
ikke kan få visshet om at du er barn 
av Gud, - du ser så mye synd, eller 
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kanskje du ikke ser nok synd? Uan
sett, du har det galt på gal måte. 
Lytt til Guds ord: Du har en tals
mann, et vitne i himmelen som er 
din venn. Han er din rettferdighet. l 
hans blod er dine synder tilgitt. 

<<Jesus gjelder i mitt sted. 
Det er ankergrunnen. 
Mine synders straff han led, 
Drakk min kalk til bunnen» 

Jesus -din talsmann 
Jeg skulle så gjerne ønske at 

dette ord måtte få brenne seg fast i 
ditt hjerte: Tenk Jesus er din venn, 
og han står for deg hos Gud, for å 
tale din sak! Til deg som kjemper 
med anfektelser og tvil: Løft dine 
øyne fra ditt eget hjerte og gjør som 
Job: «Med gråt ser mitt øye mot 
Gud, og han (Jesus) taler mennes
kets sak for Gud, slik en mann ber 
for sin neste.» (Job 16:20-21) Den
ne talsmann og venn gir visshet om 
barnekår hos Gud og trøst i sorger 
og anfektelser som møter oss igjen
nom livet, og «Når døden sin brott
sjø du møter, Vil Jesus dra båten i 
land. 11 

Jesus bar ditt kors 
l dine bønner blir det gjerne 

mange «hvorfor», når vanskelighe
tene tårner seg opp. En må mange 
ganger undre seg om dette var 
nødvendig å gjennomleve; for van
dringen her og for å bli berget for 
himmelen. Tenk da på Jesus. Han -
din talsmann og venn - Guds sønn 
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og menneske i fullkommenhet, har 
selv gått tynget av korset. l Getse
mane der svetten hans ble som 
blodsdråper, ba han «Far! om du vil, 
så la denne kalk gå meg forbi! li (Luk 
22:42) Naglet til korset ropte Jesus 
med høy røst: «Min Gud, min Gud, 
hvorfor har du forlatt meg?» (Mat 
27:46) Dine spørsmål er ikke ukjent 
for ham. Din talsmann og venn bar 
engang ditt kors på sin skulder. 

Din byrde er Jesu byrde 
«Ta mitt åk på dere og lær av 

meg» sier Jesus, og videre: «For 
mitt åk er gagnlig og min byrde 
lett.» (Matt 11 :29-30) Når du vil seg
ne under byrden så husk at åket er 
ikke ditt alene, selv om du føler det 
slik. Det er fremdeles Jesu åk og 
han vil gå med deg. Når Jesus ble 
forlatt av sin egen Far på korset, var 
det syndens lønn. Din og min synd 
tok han på seg med alle dens kon
sekvenser, endog det å bli forlatt av 
sin egen Far. Hva det vil si, vil kun 
den som går evig fortapt til fulle for
stå. Han ble forlatt av Gud, for at vi 
ikke skulle bli forlatt, men derimot 
ha en talsmann og venn, en som vi 
kan fortrøste oss til. «Se, også nå 
har jeg mitt vitne i himmelen, i det 
høye er det en som taler min sak.» 
Job kan med rette juble ut midt i sin 
trengsel ''Men jeg, jeg vet at min 
gjenløser lever, og som den siste 
skal han stå fram på støvet. Og et
ter at denne min hud er bl itt ødelagt, 
skal jeg ut fra mitt kjød skue Gud.» 
(Job 19:25-26) 



Jesus gjelder i mitt sted. 
Det er all min glede. 
Salighet og liv og fred 
Er i ham til stede. 

Jesus gjelder i mitt sted. 
Det er ankergrunnen. 
Mine synders straff han led, 
Drakk min kalk til bunnen 

Jesus gjelder i mitt sted. 
All hans arv jeg eier, 
Hele hans rettferdighet 
Og hans store seier. 

!Rom. 10,5-13 1 

Jesus gjelder i mitt sted. 
Fritt jeg fram tør trede, 
Falle for Guds åsyn ned, 
Takke og tilbede. 

Jesus gjelder i mitt sted 
For den hvite trone. 
Derfor skal i evighet 
Takken til ham tone. 

(Trygve Bjerkrheim, sb 265) 

o 

Del2 

<<ORDET ER DEG NÆR>> 
Av Sven A. Berglund 

Ordet er deg nær, i din munn og i 
ditt hjerte. Det er troens ord, det 
som vi forkynner For dersom du 
med din munn bekjenner at Jesus 
er Herre, og i ditt hjerte tror at Gud 
oppreiste ham fra de døde, da skal 
du bli frelst. Med hjertet tror en til 
rettferdighet, og med munnen be
kjenner en til frelse. 

Rom 10:8-10 

Rettferdigheten av troen 
Først og fremst er det viktig å for

stå at du skal slippe å slite med tro
en som noe du skal gjøre, prestere 
eller få til. For ordet i evangeliet sier 

ingenting om hva du skal gjøre. Det 
sier bare hva Gud har gjort i Kristus, 
hva Jesus har gjort for deg! «Tro
en,» sier Øivind Andersen, «er ikke 
en ny gjerning, en prestasjon fra vår 
side som vi må oppfylle for å få del i 
frelsen. Nei, troen er at hjertet fatter 
tillit til ordet om Jesus når en hører 
det slik at vårt hjerte blir rettet på 
ham.» 

Og vi kan legge til at på grunn av 
vår loviske natur, er alt rettet inn 
mot oss selv. Det siste og vanske
ligste et menneske gir opp, er net
topp troen på seg selv, sine egne 
evner og muligheter. Selv om man 
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etter hvert innser at man ikke klarer 
alt så vil man allikevel bidra med 
noe. Derfor er det bare en vei til liv 
og samfunn med Gud og den går 
gjennom død. «Jeg er ved loven 
død for loven» , sier Paulus. «Jeg er 
korsfestet med Kristus. Jeg lever ik
ke lenger selv, men Kristus lever i 
meg.» (Gal.2, 19-20.) 

Bare ved åpenbaring 
Når troen åpenbares og fødes 

ved evangeliets ord da oppstår den
ne hjertets rettethet på Jesus. Øi
vind Andersen sier videre: «Evan
geliet er ikke bare et budskap om 
Kristus. Det er et budskap hvori 
Kristus kommer personlig til den 
som hører det.» Lina Sandell be
skriver så fint i Sangboken (nr. 251) 
hvordan hun gjennom strev og trell
dom får se inn i evangeliet og flytte 
inn i troens rettferdighet. Hun sier 
det slik: 

Det er meg openberra at eg eig barne
rett, For Gud med meg i Kristus er for
sona. Og eg som har meg gremma og 
aldri skjøna rett Kor eg i domen skulle 
verta skona, Eg som i all mi betring, mi 
tru og Gud/eg sed, Mi gjerning og min 
lydnad fant aldri hjartefred, Eg er no alt 
i Jesus Kristus salig! 

Er nådegåva gjeven, då er det ikkje eg 
Som henne skal med strev og møda 
finna. Ser du, min Gud, i Sonen med 
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hugnad no på meg, Så skal eg då som 
barn ditt rike vinna. Og når du alt er nå
dig, så kjem mitt strev for seint, Eg som 
i trældomskavet har streva hardt og 
meint At du til slutt då skulle bli meg nå
dig. 

Og Paulus skriver i Galaterbre
vet: «Men da vi innså at et mennes
ke ikke blir rettferdiggjort av lovgjer
ninger, men ved tro på Kristus Je
sus, da trodde også vi på Kristus 
Jesus, for å bli rettferdiggjort ved tro 
på Kristus og ikke av lovgjerninger. 
For ikke noe menneske blir rettfer
diggjort av lovgjerninger.» (Gal 
2:16) 

Troen er en hjertesak 
l Rom 1 0:1 O får vi en sammen

fatning av rettferdigheten av troen. 
«Med hjertet tror en til rettferdig

het,» sier ordet. Troen er med an
dre ord en hjertesak. Det altså ikke 
nok å studere seg til en teoretisk 
overbevisning, noe jeg holder for 
sant, kjemper for og vil ofre livet for. 
Nei, spørsmålet er om jeg selv har 
møtt Jesus og kan synge som 
sangeren: «Jeg satt i mørket nede, l 
dødens skyggers stad, Da kom du 
selv min glede, Og gjorde meg så 
glad.» Eller som en annen sanger 
uttrykker denne erfaringens vei fra 
død til liv: «Jeg var fortapt og så ing
en vei , Da så jeg blodet, ja blodet. 
Da ingen makt kunne frelse meg, 



da frelste blodet. Da fikk jeg kaste 
min byrde av, Da fikk jeg svømme i 
nådens hav, Takk være blodet, ja, 
blodet.» 

Har du gjort erfaring her, - hjer
tets erfaring? Når Bibelen taler om 
vårt hjerte betyr det hele vårt indre 
liv. Da forstår vi bedre hva det betyr 
at troen er en hjertesak. Det som 
skjer når jeg kommer til tro på Jesus 
er jo at jeg får et helt nytt liv. Jeg får 
ikke bare noen nye tanker og me
ninger om Jesus. Men jeg går over 
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fra død til liv når Den Hellige And 
åpenbarer ordet om Jesus, legger 
ordet om Jesus inn i mitt hjerte og 
lar det smelte sammen med mitt 
hjerte. Slik skjer den nye fødsel. 
Slik får jeg nytt liv. 

Troens nye liv 
Og dette nye liv er Jesus. Troen 

er ikke viljens, forstandens eller fø
lelsenes sak, men hjertets sak. La 
oss ta med enda et sitat fra Øivind 
Andersen: «Rett forstått er ikke tro
en noe mennesket har, men det er 
troen som har mennesket.» Han si
er også: «Troen er det grunnleg
gende, det som forholdet til Gud be
ror på. Bekjennelsen med munnen 
er et av troens utslag.» 

Og så til slutt et ord til deg som 
strever med å få det til å tro, be
stemme deg for å tro, tro enda mer 
o.s.v. Alt dette er ikke noe annet 

enn strev under lovens krav og lo
vens rettferdighet. Hva er så troens 
rettferdighet og hva er det å tro? Da 
vil jeg svare med et sitat av Olav 
Valen Sendstad: «Den frelsende tro 
er intet annet en den fortvilede syn
ders henvendelse til Jesus.» 

Ja, er du en synder så er du vel
kommen til Jesus, du også! «For 
mens vi ennå var skrøpelige, døde 
Kristus til fastsatt tid for ugudelige.» 
( Rom. 5,6) 

Jesus er en sonin9 for 
f/åre SIJnder! 

Og han er en sonmg for vare 
synder. For hvilke synder? 
For alle. Ellers var han ikke til 
noen nytte for oss. Da var han 
dod forgjeves . Men Kristus har 
med sitt blod sonet ikke bare 
noen, men alle synder. Ikke ba
re tenkte eller oppdiktede syn
der, mon virkelige synder. Ikke 
bare de sma, men ogsa de sto 
re, 1kke bare h ndens og tung 
ens synder, men ogsa hjertets 
og tankenes synder. Ikke bare 
fortidens synder, men også de 
synder jeg na har. Eller også 
som Luther sa dristig sier: «Ikke 
bare de overvunne og avlagte 
synder, men også de som ennå 
er sterke og mektige synder.,, 

C. O. Rosenius 
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G- blad,------

BARNEKÅR H]Å GUD 
De fekk ikkje ei trældomsånd, så de at
ter skulle ottast. Nei, de fekk Barnekår
sanden, som gjer at vi ropar: Abba, Far! 

Rom 8:15 

Som eit vitnemål vil eg fyrst seia at 
det er store ting at dette har vederfarest 
meg; - at eg skulle få abbaropet ned i 
mitt hjarta. Abba er det same som eit 
fortruleg forhold ti l far. Me fekk ikkje ei 
ånd som gjer oss redde Gud, nei me 
fekk ein Ande som går Gud i møte. 

Kvar tid fekk eg denne Barnekårsan
den? Jau, det var då eg skjøna at Je
sus hadde ordna mi sak. Denne Barne
kårsanden vitnar for mitt hjarta, at Je
sus er nok til frelse; - at alt det Jesus 
gjorde på Golgata, med si uskuldige li
ding og sin død, det vart gjort for meg 
og. Eg var med den dagen og vart fri
kjøpt - i lag med heile slekta! Dei som 
høyrer dette, og let det få rom i hjarta 
sitt, dei har del i frelsa - ufortent, utan 
vår forteneste. 

l meg sjølv er eg uverdig. Ting i livet 
kunne vore onnorleis, og så er det eit 
oppkome i hjarta som er under Guds 
dom. Likevel vitnar Guds Ande gjen
nom ordet sitt at all mi synd og gjeld 
gjorde Jesus opp på Golgata. 

Skulle du, Guds barn, som les dette 

ha det vanskeleg, så høyr dette gode 
verset av Brorson: 

Hva enn meg skader, 
Jeg kan for tronen gå, 
Og sie: Fader, 
Ditt barn du hjelpe må! 

Lat oss ofte gjere oss bruk av barne
retten! Det er ein tilstand som me står i 
dagleg. Der skal me få utausa våre 
hjarto og vår Far i himmelen legg sitt 
øyra til vårt sukk. « ... lat i alle ting bø ne
emna dykkar koma fram for Gud i på
kalling og bøn med takkseiing.» (Fil 
4:6) 

Du som les, du har vel fått del i bar
nekåret? Om ikkje, så byrja i dag å gje
re deg bruk av det! Jesus vann deg 
barnekåret på Golgata. Eg vil slutte 
med endå eit godt vers av salmedikta
ren Brorson, frå den same salmen: 

Å, hvilken ære, For tanken alt for stor, 
Hans barn å være Som i det høye bor! 
Når jeg er ble vet Til Herren rett omvendt, 
Fra verden revet, Med Jesus rett bekjent, 
l himlen skrevet med Lammets røde prent. 

(sb 134) 

Helsing Sigrid Skutlaberg 


